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4036. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Ма-
кедонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 
 
 
Се прогласува  Буџетот на Република Македонија за 2012 година, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 23 декември 2011 година. 
  
  Бр. 07- 5366/1                                                 Претседател 

23 декември 2011 година                             на Република Македонија,                       
     Скопје                                                       Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 Број 180 год. LXVII 26 декември 2011, понеделник Цената на овој број е 450 денари.

www.slvesnik.com.mk  contact@slvesnik.com.mk
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26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 131 



Стр. 132 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 133 



Стр. 134 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 135 



Стр. 136 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 137 



Стр. 138 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 139 



Стр. 140 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 141 



Стр. 142 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 143 



Стр. 144 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 145 



Стр. 146 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 

 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 147 



Стр. 148 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 149 



Стр. 150 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 151 



Стр. 152 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 153 



Стр. 154 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 155 



Стр. 156 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 157 



Стр. 158 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 159 



Стр. 160 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 161 



Стр. 162 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 163 



Стр. 164 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 

 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 165 



Стр. 166 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 167 



Стр. 168 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 169 



Стр. 170 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 171 



Стр. 172 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 173 



Стр. 174 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 175 



Стр. 176 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 177 



Стр. 178 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 179 



Стр. 180 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 181 



Стр. 182 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 

 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 183 



Стр. 184 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 185 



Стр. 186 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 187 



Стр. 188 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 189 



Стр. 190 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 191 



Стр. 192 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 193 



Стр. 194 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 195 



Стр. 196 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 197 



Стр. 198 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 199 



Стр. 200 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 

 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 201 



Стр. 202 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 203 



Стр. 204 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 205 



Стр. 206 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 207 



Стр. 208 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 209 



Стр. 210 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 211 



Стр. 212 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 213 



Стр. 214 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 215 



Стр. 216 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 217 



Стр. 218 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 

 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 219 



Стр. 220 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 221 



Стр. 222 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 223 



Стр. 224 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 225 



Стр. 226 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 227 



Стр. 228 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 229 



Стр. 230 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 231 



Стр. 232 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 233 



Стр. 234 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 235 



Стр. 236 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 

 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 237 



Стр. 238 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 239 



Стр. 240 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 241 



Стр. 242 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 243 



Стр. 244 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 245 



Стр. 246 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 247 



Стр. 248 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 249 



Стр. 250 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 251 



Стр. 252 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 253 



Стр. 254 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 255 



Стр. 256 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 257 



Стр. 258 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 259 



Стр. 260 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 261 



Стр. 262 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 263 



Стр. 264 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 265 



Стр. 266 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 267 



Стр. 268 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 269 



Стр. 270 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 271 



Стр. 272 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 273 



Стр. 274 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 275 



Стр. 276 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 277 



Стр. 278 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 279 



Стр. 280 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 281 



Стр. 282 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 283 



Стр. 284 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 285 



Стр. 286 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 287 



Стр. 288 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 289 



Стр. 290 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 291 



Стр. 292 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 293 



Стр. 294 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 295 



Стр. 296 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 297 



Стр. 298 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 299 



Стр. 300 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 301 



Стр. 302 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 303 



Стр. 304 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 305 



Стр. 306 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 307 



Стр. 308 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 309 



Стр. 310 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 311 



Стр. 312 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 313 



Стр. 314 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 315 



Стр. 316 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 317 



Стр. 318 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 319 



Стр. 320 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 321 



Стр. 322 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 323 



Стр. 324 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 325 



Стр. 326 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 327 



Стр. 328 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 329 



Стр. 330 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 331 



Стр. 332 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 333 



Стр. 334 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 335 



Стр. 336 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 337 



Стр. 338 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 339 



Стр. 340 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 341 



Стр. 342 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 343 



Стр. 344 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 345 



Стр. 346 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 347 



Стр. 348 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 349 



Стр. 350 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 351 



Стр. 352 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 353 



Стр. 354 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 355 



Стр. 356 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 357 



Стр. 358 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 359 



Стр. 360 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 361 



Стр. 362 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 363 



Стр. 364 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 365 



Стр. 366 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 367 



Стр. 368 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 369 



Стр. 370 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 371 



Стр. 372 - Бр. 180 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 26 декември 2011 
 

 



26 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 180 - Стр. 373 

4037. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 
 
Се прогласува Законот за извршување на Буџетот 

на Република Македонија за 2012 година, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 23 декември 2011 година. 
 

      Бр. 07-5363/1                                  Претседател 
23 декември 2011 година       на Република Македонија,                       
            Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 

 
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Член 1 

Буџетот на Република Македонија за 2012 година 
(во натамошниот текст: Буџетoт) се извршува според 
одредбите од овој закон. 

 
Член 2 

Буџетските корисници и единките корисници се 
должни утврдените средства во Буџетот да ги користат 
наменски, рационално, економично и ефикасно. 

 
2. ИЗВРШУВАЊЕ НА ОСНОВНИОТ БУЏЕТ 

 
Член 3 

Буџетските корисници кои во својот состав имаат 
единки корисници се должни да го контролираат на-
менското и законитото користење на средствата со кои 
располагаат единките корисници. 

 
Член 4 

Буџетските корисници и единките корисници не 
смеат да преземаат обврски или да направат расходи 
над лимитот на одобрените средства со Буџетот.  

 
Член 5 

Техниката на наплата на приходите, извршувањето 
на расходите и управувањето со ликвидноста и долго-
вите се врши во согласност со актите пропишани од 
министерот за финансии. 

 
Член 6 

Буџетските корисници од централната власт можат 
да ги користат средствата само доколку во рок од 25 
дена од денот на донесувањето на Буџетот до Трезорот 
при Министерството за финансии достават годишен 
финансиски план по квартали за користење на средс-
твата по сметки, програми, потпрограми и ставки.  

Буџетските корисници од централната власт кои во 
својот состав имаат единки корисници се должни до 
секоја единка корисник, во рок од пет дена од денот на 
донесувањето на Буџетот, да достават извадок од го-
дишниот финансиски план по сметки, програми, пот-
програми и ставки, во кој се содржани одобрените 
средства за одделните единки корисници. 

Врз основа на извадокот од ставот 2 на овој член, 
единките корисници изготвуваат свој финансиски план 
по квартали, сметки, програми, потпрограми и ставки, 
кој имаат обврска да го достават до надлежното мини-
стерство, а надлежното министерство консолидирани-
от финансиски план да го достави до Министерството 
за финансии во рок од 25 дена од денот на донесување-
то на Буџетот. 

Во текот на годината буџетските корисници од цен-
тралната власт може да достават барање за измена на 
годишниот финансиски план по квартали, за користе-
њето на средствата по сметки, програми, потпрограми 
и ставки, само доколку се работи за расходи кои не мо-
желе да бидат навремено планирани и за истото е по-
требно да се достави образложение и ревидиран годи-
шен финансиски план по квартали. 

Врз основа на годишниот финансиски план, во те-
кот на годината, буџетските корисници од централната 
власт изготвуваат предлог на финансиски план за да-
ден квартал по месеци, сметки, програми, потпрограми 
и ставки, кои го доставуваат до Трезорот при Мини-
стерството за финансии, најдоцна пет дена пред поче-
токот на кварталот за кој се однесува планот, заради 
негово одобрување. 

Буџетските корисници од централната власт кои во 
својот состав имаат единки корисници се должни до 
Трезорот при Министерството за финансии да достават 
и збирен квартален план по месеци, сметки, програми, 
потпрограми и ставки за своите единки корисници. 

Во текот на дадениот квартал, буџетските корисни-
ци од централната власт може да достават барање за 
измена на кварталниот финансиски план по месеци, 
сметки, програми, потпрограми и ставки, во рамките на 
износите одобрени за дадениот квартал.    

Средствата од Основниот буџет во Раздел 090.02 - 
Министерство за финансии - Функции на државата се 
користат без одобрување на финансиски план.  

Во случај кога Владата на Република Македонија, 
односно министерот за финансии во рамките на закон-
ските овластувања одобрува средства од раздел 090.02 
- Министерство за финансии - Функции на државата на 
друг буџетски корисник, средствата се одобруваат како 
финансиски план (право на трошење) во разделот на 
буџетскиот корисник. 

 
Член 7 

Исплатата на плати на буџетските корисници од 
централната власт и единките корисници ја контролира 
и одобрува Министерството за финансии. Буџетските 
корисници од централната власт и единките корисници 
се задолжени два дена пред исплатата на плати до Ми-
нистерството за финансии да достават барање за одо-
брување на средства за плати кон кое ќе гo приложат 
образецот МБП, копија од рекапитулацијата за пресме-
тани плати, образецот Ф-1 за бројот на вработените по 
име и презиме, плата, како и други податоци во пиша-
на и електронска верзија (на ЦД, дискета, е-маил и дру-
го) за односниот месец за кој се однесува исплатата.  

Во случај на нови вработувања буџетските корис-
ници од централната власт и единките корисници се 
должни да достават известување за обезбедени финан-
сиски средства и да приложат образец М-1.  

 
Член 8 

На избраните и именувани функционери кај буџет-
ските корисници и единките корисници од денот на 
нивното именување заклучно со денот на нивното раз-
решување, им следува надоместок на трошоци за одво-
ен живот од семејството во висина од 30% од просеч-
ната месечна нето плата исплатена во Република Маке-
донија во претходните три месеци.  

Одвоен живот од семејството се смета кога лицата 
од ставот 1 на овој член кои имаат семејство за издржу-
вање засноваат работен однос во орган на управа над-
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вор од нивното живеалиште, а во местото каде што е 
седиштето на  органот во кој имаат засновано работен 
однос не живеат со нивното семејство. 

Надоместокот за трошоците за одвоен живот не им 
припаѓа на лицата од ставот 1 на овој член, доколку ме-
стото на живеење е оддалечено помалку од 100 кило-
метри од местото на работење. 

На избраните и именуваните функционери кај бу-
џетските корисници и единките корисници кои кори-
стат надоместок за одвоен живот од семејството не им 
следува надоместок за трошоците за превоз заради по-
сета на потесното семејство.                                                                                              

 
Член  9 

На лицата на кои им следува право на користење на 
службен стан согласно со закон, доколку истиот не мо-
же да им биде обезбеден, имаат право на надоместок за 
закупнина на стан. Владата на Република Македонија 
ќе ја определи висината на надоместокот за закупнина 
на стан. 

Надоместокот на трошоците за одвоен живот и на-
доместокот за закупнина на стан меѓусебно се исклучу-
ваат. 

 
Член 10 

Одредбите од членовите 8 и 9 од овој закон се при-
менуваат и на лицата на служба во Армијата на Репуб-
лика Македонија и во Министерството за внатрешни 
работи, на кои им следуваат овие права согласно со за-
кон. 

 
Член 11 

За деновите кога вработениот е на службен пат, бо-
ледување, годишен одмор и отсуствува од работа по 
која било друга основа, надоместокот за одвоен живот 
и паушал не се исплатува. 

 
Член 12 

Надоместокот за селидбени трошоци, на лица на 
кои им следува право на користење на службен стан, се 
исплатува во висина на вистинските трошоци за превоз 
на покуќнината. 

Надоместокот за селидбени трошоци не следува до-
колку на вработениот му се исплатува надоместок за 
одвоен живот. 

 
Член 13 

Во случај на непрекинато боледување подолго од 
шест месеци и во случај на потешки последици од еле-
ментарни непогоди во смисла на Законот за заштита и 
спасување, на вработениот му се исплатува еднократна 
парична помош во висина од една последна исплатена 
просечна месечна нето плата во органот каде што е 
вработен.  

 
Член 14 

Во случај на заминување на работникот во пензија  му 
се исплатува двократен износ за отпремнина  пресметан 
врз основа на  просечната месечна нето плата  по  работ-
ник во Републиката објавена до денот на исплатата. 

 
Член 15 

Во случај на смрт на вработениот на неговото се-
мејство му припаѓа парична помош во износ од 30.000 
денари. 

На вработениот во случај на смрт на член на потес-
ното семејство (родител, брачен другар, деца родени во 
брак или вон брак, посиноците, посвоените деца и де-
цата земени на издржување), доколку живеел во заед-
ница, му припаѓа парична помош во висина од 15.000 
денари по семејство. 

Живеењето во заедница подразбира вработениот и 
членот на потесното семејство да се со место на живее-
ње на иста адреса што се докажува со соодветен доку-
мент за идентификација (лична карта или пасош). 

Надоместоците од ставовите 1 и 2 на овој член се 
исплатуваат по претходно доставено барање во теков-
ната, односно во наредната година. 

За работниците ангажирани со договори за отстапу-
вање на работник за привремени вработувања, средс-
твата за исплата на солидарна помош на вработените 
ги обезбедува работодавачот, а исплатата ја врши 
Агенцијата за привремени вработувања.  

 
Член 16 

Буџетските корисници правата стекнати по основ 
на членовите 8, 9, 12, 13, 14 и 15  од овој закон ги исп-
лаќаат од одобрените средства со Буџетот. 

 
Член 17 

Буџетските корисници и единките корисници на 
средства од Буџетот на Република Македонија, јавните 
претпријатија, агенции и јавно-правните субјекти осно-
вани од централната власт, како и трговските друштва 
основани од Република Македонија, освен независните 
регулаторни тела со јавни овластувања утврдени со за-
кон, можат да вработуваат работници на определено 
време, на неопределено време и да склучуваат догово-
ри за отстапување на работник за привремени вработу-
вања, за вршење на привремени работи само под услов 
ако за тоа се обезбедени финансиски средства во Буџе-
тот на Република Македонија, односно во финансиски-
те планови за тековната фискална година. 

Јавните претпријатија, агенциите и јавно-правните 
субјекти основани од централната власт, како и тргов-
ските друштва основани од Република Македонија, мо-
жат да вработуваат работници на начин утврден во ста-
вот 1 на овој член само ако немаат прикажано загуба 
од нивното финансиско работење во годишната сметка 
за претходната година. 

Министерството за финансии во рок од 30 дена од 
денот на приемот на барањето за вработување на нови 
работници, писмено ги известува субјектите од ставот 
1 на овој член за обезбедените финансиски средства за 
бараните вработувања. 

  
2.1. ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДДЕЛНИ РАСХОДИ УТВР-

ДЕНИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ 
 

Член 18 
Средствата утврдени во Разделот 040.01 - Влада на 

Република Македонија потпрограма 10 - Aдминистра-
ција ставка 463 - Трансфери до невладини организа-
ции, наменети за финансирање на програмските актив-
ности на здруженијата на граѓани и фондации ќе се ко-
ристат врз основа на одлука на Владата на Република 
Македонија, на предлог на комисија формирана од 
Владата.  

Здруженијата на граѓани и фондации до Владата на 
Република Македонија - Генерален секретаријат доста-
вуваат програми за намената на бараните средства, по 
претходно распишан оглас.  

 
Член 19 

Средствата утврдени во Разделот 040.02 - Служба 
за општи и заеднички работи на Владата на Република 
Македонија потпрограма 1А - Реконструкција на згра-
ди на владини органи, се користат по претходно доне-
сена програма од Владата на Република Македонија на 
предлог на Службата за општи и заеднички работи на 
Владата на Република Македонија. 
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Член 20 
Средствата утврдени во Разделот 040.10 - Секрета-

ријат за спроведување на Рамковниот договор потпро-
грама К5 - Соодветна и правична застапеност на заед-
ниците, ќе се користат за вработување на припадници 
на заедниците кај буџетските корисници и единките 
корисници од централната власт, по претходно одобре-
ние на Координативното тело за соодветна и правична 
застапеност формирано од Владата на Република Ма-
кедонија. 

Средствата утврдени во Разделот 040.10 - Секрета-
ријат за спроведување на Рамковниот договор, Потпро-
грама 21 - Промоција на меѓуетнички односи ставка 
463 - Трансфери до невладини организации, кои се на-
менети за финансирање на програмски активности на 
здруженија на граѓани и фондации со цел за промови-
рање на меѓуетнички односи, ќе се користат врз основа 
на Одлука на Владата на Република Македонија, на 
предлог на Секретаријатот за спроведување на Рамков-
ниот договор. 

 
Член 21 

Во Разделот 090.02 - Министерство за финансии - 
Функции на државата потпрограма 20 - Функции ста-
вка 426 - Други тековни расходи, се обезбедуваат 
средства за плаќање на провизии за платен промет и за 
извршени услуги, надоместоци за комисии и други тро-
шоци. 
 

Член 22 
Средствата утврдени во Разделот 090.02 - Мини-

стерство за финансии -Функции на државата потпро-
грама 20 - Функции категории 45 - Каматни плаќања и 
49 - Отплата на главнина, за отплата на камата и глав-
нина по основ на странски и домашен долг, како и 
средствата утврдени во потпрограмата 20 - Функции 
ставка 485 - Вложувања и нефинансиски средства на-
менети за плаќање на гаранции на државата согласно 
со одредбите од склучените договори, како и кратко-
рочните позајмици кои се враќаат до крајот на фискал-
ната година, се извршуваат без оглед на планираната 
буџетска алокација за оваа намена. 

 
Член 23 

Средствата за финансирање на проектите од оддел-
ните компоненти од ИПА (национално кофинансирање 
и ИПА средствата од ЕУ) индикативно се планирани 
во Разделот 090.02 - Министерство за финансии - 
Функции на државата, освен средствата за национално 
кофинансирање на петтата компонента од ИПА - Рура-
лен развој кои се планирани во Разделот 140.04 - Аген-
ција за финансиска поддршка во земјоделството и ру-
ралниот развој. 

При ненавремен трансфер на средствата од ЕУ на-
менети за финансирање на проектите од одделните 
компоненти од средствата на ИПА ќе се обезбедат од 
Буџетот на Република Македонија согласно со интер-
ните процедури на Министерството за финансии. 

При извршувањето на Буџетот на Република Маке-
донија приоритет во исплатата на средства ќе има фи-
нансирањето на проектите од одделните компоненти 
од ИПА. 

 
Член 24 

Во Разделот 090.02 - Министерство за финансии - 
Функции на државата потпрограма 20 - Функции ста-
вка 465 - Исплата по извршни исправи, се обезбедуваат 
средства за плаќање на извршни исправи. Овие средс-
тва се извршуваат без оглед на планираната буџетска 
алокација за оваа намена. 

Член 25 
Во Разделот 090.02 - Министерство за финансии - 

Функции на државата потпрограма 20 - Функции ста-
вка 480 - Купување на опрема и машини, се обезбеду-
ваат и средства за плаќање на данок на додадена вред-
ност и акцизи за реализација на проекти врз основа на 
договори меѓу Владата на Република Македонија и 
странски донатори во кои стои клаузула дека донира-
ните средства не можат да се користат за плаќање на 
даноци. Овие средства се извршуваат без оглед на пла-
нираната буџетска алокација за оваа намена.  

Поблиски прописи за начинот на спроведување на 
одредбите од ставот 1 на овој член донесува министе-
рот за финансии. 

 
Член 26 

Средствата утврдени во Разделот 090.04 - Aгенција 
за стоковни резерви потпрограма 20 - Управување со 
стоковни резерви ставка 484 -  Стратешки стоки и дру-
ги резерви, се користат по претходно донесена програ-
ма за формирање на стоковните резерви за 2012 година 
од Владата на Република Македонија, на предлог на 
Aгенцијата за стоковни резерви.  

 
Член 27 

Средствата утврдени во Разделот 090.07 - Дирекци-
ја за задолжителни резерви на нафта и нафтени дерива-
ти потпрограма 20 - Задолжителни резерви на нафта и 
нафтени деривати ставка 484 -  Стратешки стоки и дру-
ги резерви, се користат по претходно донесена програ-
ма за формирање на задолжителни резерви на нафта и 
нафтени деривати  за 2012 година од Владата на Репуб-
лика Македонија, на предлог на Дирекцијата за задол-
жителни резерви на нафта и нафтени деривати. 

 
Член 28 

Средствата утврдени во Разделот 130.01 - Мини-
стерство за транспорт и врски потпрограма 20 - Соо-
браќај и комуникации ставка 464 - Разни трансфери, се 
користат по претходно донесена програма од Владата 
на Република Македонија, на предлог на Министерс-
твото за транспорт и врски.  

Средствата утврдени во Разделот 130.01 - Мини-
стерство за транспорт и врски, потпрограма 3A  - Ка-
скадни прегради на реката Вардар за општините Сарај 
и Ѓорче Петров ставка 488 - Капитални дотации до 
ЕЛС, се користат по претходно донесена одлука од 
Владата на Република Македонија, на предлог на Ми-
нистерството за транспорт и врски.  

Средствата утврдени во Разделот 130.01 - Мини-
стерство за транспорт и врски потпрограма ДА - Инве-
стиции во железничката инфраструктура ставка 489 - 
Капитални субвенции за претпријатија и невладини ор-
ганизации, се користат по донесена годишна програма 
за финансирање на железничката инфраструктура од 
Владата на Република Македонија, на предлог на упра-
вител на инфраструктура. 

Средствата утврдени во Разделот 130.01 - Мини-
стерство за транспорт и врски потпрограма ДА - Инве-
стиции во железничката инфраструктура,  планирани 
на ставка 461 - Субвенции за јавни претпријатија, се 
користат согласно со донесена одлука од Владата на 
Република Македонија, на предлог на Министерството 
за транспорт и врски. 

Средствата утврдени во Разделот 130.01 - Мини-
стерство за транспорт и врски потпрограма 3Б - Водо-
вод и канализација за општините ставка 488 - Капитал-
ни дотации до ЕЛС, се извршуваат без оглед на плани-
раната буџетска алокација за оваа намена во текот на 
годината до извршено рефундирање од сметката за 
кредит за истата намена во Разделот 130.01 - Мини-
стерство за транспорт и врски. 
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Доколку до крајот на октомври во тековната година 
не се изврши рефундирање на средства од ставот 5 на 
овој член, Трезорот по службена должност врши пре-
намена на средства од Буџетот на Разделот 130.01 -  
Министерство за транспорт и врски, од сите ставки и 
програми. 

 
Член 29 

Средствата утврдени во Разделот 140.01 - Мини-
стерство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
потпрограма 51 - Заштита на растенија ставка 464 - 
Разни трансфери, ќе се користи по претходно донесена 
програма од Владата на Република Македонија, на 
предлог на Министерството за земјоделство, шумарс-
тво и водостопанство.  

 
Член 30 

Средствата утврдени во Разделот 140.04 - Агенција 
за финансиска поддршка на земјоделството и рурални-
от развој потпрограма 20 - Финансиска поддршка во 
земјоделството ставка 464 - Разни трансфери, како и 
средствата утврдени во потпрограмата 2А - Финанси-
ска поддршка на рурален развој ставка 489 - Капитални 
субвенции за претпријатија и невладини организации, 
ќе се користат по претходно донесени програми од 
Владата на Република Македонија, на предлог на Ми-
нистерството за земјоделство, шумарство и водосто-
панство. 

 
Член 31 

Средствата утврдени во Разделот 140.05 - Агенција 
за храна и ветеринарство на Република Македонија 
потпрограма 20 - Ветерина и безбедност на храна ста-
вка 464 - Разни трансфери, ќе се користат по претходно 
донесена програма од Владата на Република Македо-
нија. 

 
Член 32 

Средствата утврдени во Разделот 150.01 - Мини-
стерство за труд и социјална политика потпрограма 10 
- Администрација ставка 463 - Трансфери до невлади-
ни организации, ќе се користат со одлука на Владата на 
Република Македонија за финансирање на програмски-
те активности на националните инвалидски организа-
ции, нивните здруженија и нивната асоцијација, здру-
женијата на граѓани за борба против семејното насилс-
тво и Црвениот крст на Република Македонија, соглас-
но со Законот за игри на среќа. 

 
Член 33 

Средствата за заштита на социјално загрозеното на-
селение утврдени во Разделот 150.01 - Министерство 
за труд и социјална политика потпрограма 50 - Надоме-
стоци за социјална заштита ставка 471 - Социјални на-
доместоци, ќе се користат по претходно донесена про-
грама од Владата на Република Македонија и оформе-
на документација од страна на центрите за социјална 
работа. 

 
Член 34 

Средствата за исплата на детски и родителски дода-
ток утврдени во Разделот 150.01 - Министерство за 
труд и социјална политика потпрограма 52 - Надоме-
стоци за детска заштита ставка 471 - Социјални надо-
местоци, ќе се користат по претходно донесена програ-
ма од Владата на Република Македонија и комплетира-
на документација од страна на Министерството за труд 
и социјална политика.  

 
Член 35 

Средствата за извршување на обврските на Репуб-
лика Македонија по основ на пензиско и инвалидско 
осигурување утврдени со закон во Разделот 150.01 - 

Министерство за труд и социјална политика потпро-
грама 60 - Поддршка на социјални фондови ставка 431 
- Трансфери до Фондот за ПИОМ, се исплатуваат на 
Фондот за пензиско и инвалидско осигурување на Ма-
кедонија по претходно доставена пресметка од Фондот 
до Министерството за труд и социјална политика. 
 

Член 36 
Средствата за извршување на обврските на Репуб-

лика Македонија по основ на капитално финансирано 
пензиско осигурување утврдени со закон во Разделот 
150.01 - Министерство за труд и социјална политика 
потпрограма 61 - Транзициони трошоци по основ на 
пензиска реформа ставка 431 - Трансфери до Фондот за 
ПИОМ, се исплатуваат на Фондот за пензиско и инва-
лидско осигурување на Македонија по претходно до-
ставена пресметка од Фондот до Министерството за 
труд и социјална политика.       

 
Член 37 

Средствата за извршување на обврските на Агенци-
јата за вработување на Република Македонија утврде-
ни во Разделот 150.01 - Министерство за труд и соци-
јална политика потпрограма 60 - Поддршка на социјал-
ни фондови ставка 432 - Трансфери до Агенцијата за 
вработување, ќе се користат преку Агенцијата за вра-
ботување на Република Македонија, по претходно до-
ставена пресметка од Агенцијата до Министерството за 
труд и социјална политика. 

 
Член 38 

Средствата утврдени во Разделот 090.02 - Мини-
стерство за финансии - Функции на државата потпро-
грама 20 - Функции ставка 433 - Трансфери до Фондот 
за здравствено осигурување, ќе се користат врз основа 
на претходно доставена пресметка од Фондот за здрав-
ствено осигурување на Македонија до Министерството 
за финансии. 

 
Член 39 

Средствата утврдени во Разделот 090.02 - Мини-
стерство за финансии - Функции на државата потпро-
грама 20 - Функции ставка 487 - Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови, ќе се користат врз основа на 
донесена годишна програма на Агенцијата за државни 
патишта од страна на Владата на Република Македони-
ја, а по претходно доставено писмено барање од Аген-
цијата до Министерството за финансии. 

 
Член 40 

Буџетските корисници на централниот буџет при 
прераспределба на средства во рамките на одобрените 
буџети, а кои се однесуваат на зголемување или нама-
лување на расходните ставки 431 - Трансфери до Фон-
дот за ПИОМ, 432 - Трансфери до Агенцијата за врабо-
тување, 433 -Трансфери до Фондот за здравствено оси-
гурување и 487-Капитални трансфери до вонбуџетски-
те фондови, мораат соодветно да обезбедат и прерас-
пределба на средствата утврдени во буџетите на фон-
довите.  

 
Член 41 

Фондот за пензиско и инвалидско осигурување на 
Македонија, Агенцијата за вработување на Република 
Македонија, Фондот за здравствено осигурување на 
Македонија и Агенцијата за државни патишта до Ми-
нистерството за финансии доставуваат полугодишен и 
годишен извештај со образложение за висината и наме-
ната на искористените средства од членовите 37, 38 и 
39 од овој закон, како и образложение за преземените и 
планираните мерки за зголемување на наплатата на да-
ночните и неданочните приходи во нивна надлежност 
и предлози за намалување на трансферите, најдоцна 
еден месец по завршување на извештајниот период.  
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Член 42 
Средствата утврдени во Разделот 160.01 - Мини-

стерство за образование и наука потпрограма TА - Из-
градба на основни училишта и TБ - Реконструкција на 
основни училишта, се користат по претходно донесена 
програма за изградба и реконструкција на основни учи-
лишта од Владата на Република Македонија, на пред-
лог на Министерството за образование и наука. 

Средствата утврдени во Разделот 160.01 - Мини-
стерство за образование и наука потпрограма TГ - Из-
градба на средни училишта и TД - Реконструкција на 
средни училишта, се користат по претходно донесена 
програма за изградба и реконструкција на средни учи-
лишта од Владата на Република Македонија, на пред-
лог на Министерството за образование и наука. 

Средствата утврдени во Разделот 160.01 - Мини-
стерство за образование и наука програма 5 - Ученички 
стандард и потпрограма TИ - Реконструкција на уче-
нички домови, програма 6 - Студентски стандард и 
потпрограма TК - Изградба и реконструкција на сту-
дентски домови, се користат по претходно донесени 
програми од Владата на Република Македонија, на 
предлог на Министерството за образование и наука. 

Средствата утврдени во Разделот 160.01 - Мини-
стерство за образование и наука потпрограма 71 - На-
учно-истражувачка работа, со исклучок на средствата 
утврдени во категоријата 48 - Капитални расходи, се 
користат по претходно донесена програма за научно-
истражувачка дејност од Владата на Република Маке-
донија, на предлог на Министерството за образование 
и наука.  

 
Член 43 

Средствата утврдени во Разделот 161.01 - Агенција 
за млади и спорт потпрограма 20 - Спорт ставка 463 - 
Трансфери до невладини организации, се користат за 
финансирање на спортот, за спортските федерации и 
клубови, согласно со Законот за игри на среќа. 

Распределбата на средствата од ставот 1 на овој 
член ја врши Владата на Република Македонија со од-
лука врз основа на програма поднесена од Агенцијата 
за млади и спорт. 

Средствата утврдени во Разделот 161.01 - Агенција 
за млади и спорт потпрограма 40 - Меѓународен про-
грам ставка 463 - Трансфери до невладини организа-
ции, се користат по претходно донесена програма за 
развој на спорт и млади од Владата на Република Ма-
кедонија, на предлог на Агенцијата за млади и спорт. 

 
Член 44 

Средствата утврдени во Разделот 190.01 - Мини-
стерство за здравство потпрограми 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 и 67, се користат 
по претходно донесени програми од Владата на Репуб-
лика Македонија, на предлог на Министерството за 
здравство. 

 
Член 45 

Средствата утврдени во Разделот 191.01 - Мини-
стерство за локална самоуправа потпрограма OА - Рам-
номерен регионален развој ставка 464 - Разни трансфе-
ри, се користат по претходно донесена програма од 
Владата на Република Македонија, на предлог на Ми-
нистерството за локална самоуправа.  

 
Член 46 

Средствата утврдени во Разделот 280.01 - Биро за 
регионален развој потпрограма OА - Рамномерен реги-
онален развој ставка 488 - Капитални дотации до ЕЛС, 
се користат по претходно донесена програма од Влада-
та на Република Македонија, на предлог на Бирото за 
регионален развој.  

Член 47 
Средствата утврдени во Разделот 090.02 - Мини-

стерството за финансии - Функции на државата пот-
програма А0 - Децентрализација ставка 441 - Дотации 
од ДДВ, се пренесуваат на сметките на општините врз 
основа на уредба донесена од Владата на Република 
Македонија. 

 
Член 48 

Средствата од Буџетот на Република Македонија за 
наменски и блок дотации се пренесуваат на сметките 
на општините врз основа на уредби донесени од Влада-
та на Република Македонија, а за финансирање на пре-
несените надлежности во динамика усогласена со Ми-
нистерството за финансии. 

 
Член 49 

Буџетските корисници кои се обврзани да изготват 
програми за користење на средства од Буџетот, се 
должни до Владата на Република Македонија да ги до-
стават истите во рок од 30 дена од денот на објавува-
њето на Буџетот во „Службен весник на Република Ма-
кедонија“.  

Владата на Република Македонија е должна да ги до-
несе програмите од ставот 1 на овој член во рок од 30 де-
на од денот на доставувањето од страна на буџетските ко-
рисници. 

Буџетските корисници до Министерството за фи-
нансии доставуваат полугодишен и годишен извештај 
за реализација на програмите, најдоцна еден месец по 
завршувањето на извештајниот период. 

 
Член 50 

Поврат на приходи кои му припаѓаат на Буџетот се 
врши во случај кога се работи за погрешно, повеќе уп-
латени, односно наплатени приходи, како и за уплате-
ни приходи по кои не е настанато правно дејство. 

Пренасочување на приходи кои му припаѓаат на Бу-
џетот се врши единствено кога се работи за погрешно 
уплатени приходи. 

Повратот, односно пренасочувањето на приходите 
од ставовите 1 и 2, освен приходите од ставовите 4, 5 и 
6 на овој член, се врши со решение на министерот за 
финансии. По исклучок за грешки настанати при врше-
ње на платен промет, повратот, односно пренасочува-
њето со налог го врши Трезорот по писмено барање од 
страна на носителот на платниот промет и доказ за на-
правената грешка. 

Поврат, односно, пренасочување на приходите за 
кои е надлежна Управата за јавни приходи, се врши со 
решение на директорот на Управата за јавни приходи. 
По исклучок за грешки настанати при вршење на пла-
тен промет повратот, односно пренасочувањето со на-
лог го врши Управата за јавни приходи по писмено ба-
рање од страна на носителот на платниот промет и до-
каз за направената грешка. 

Поврат, односно пренасочување на приходите за 
кои е надлежна Царинската управа, се врши со реше-
ние на директорот на Царинската управа. По исклучок 
за грешки настанати при вршење на платен промет по-
вратот, односно пренасочувањето со налог го врши Ца-
ринската управа по писмено барање од страна на носи-
телот на платниот промет и доказ за направената гре-
шка. 

Поврат, односно пренасочување на приходи кои со 
својата дејност ги остваруваат органите на државната 
управа на посебните сметки, се врши со решение на 
функционерот кој раководи со органот. По исклучок  
за грешки настанати при вршење на платен промет по-
вратот, односно пренасочувањето со налог го вршат 
органите на државната управа по писмено барање од 
страна на носителот на платниот промет и доказ за на-
правената грешка. 
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Начинот на постапување при извршувањето на по-
вратот, односно пренасочувањето од овој член го про-
пишува министерот за финансии. 

 
3. ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТИТЕ НА САМОФИНАН-
СИРАЧКИ АКТИВНОСТИ, ДОНАЦИИ И ЗАЕМИ 
 

Член 51 
Приходите остварени од самофинансирачки актив-

ности, од донации и заеми, буџетските корисници од 
централната власт можат да ги користат за намените и 
во висина на износите утврдени со Буџетот врз основа 
на годишен финансиски план по квартали, сметки, про-
грами, потпрограми и ставки и истиот е потребно да се 
достави до Трезорот при Министерството за финансии 
во рок од 25 дена од денот на донесувањето на Буџетот. 

Буџетските корисници од централната власт кои во 
својот состав имаат единки корисници се должни до 
секоја единка корисник, во рок од пет дена од денот на 
донесувањето на Буџетот, да достават извадок од го-
дишниот финансиски план по квартали, сметки, про-
грами, потпрограми и ставки, во кој се содржани одо-
брените средства за одделните единки корисници. 

Врз основа на извадокот од ставот 2 на овој член, 
единките корисници изготвуваат свој финансиски план 
по квартали, сметки, програми, потпрограми и ставки 
кои имаат обврска да го достават до надлежното мини-
стерство и до Министерството за финансии во рок од 
25 дена од денот на донесувањето на Буџетот.  

Во текот на годината буџетските корисници од цен-
тралната власт можат да достават барање за измена на 
годишниот финансиски план по квартали, за користе-
њето на средствата по сметки, програми, потпрограми 
и ставки, само доколку се работи за расходи кои не мо-
желе да бидат навремено планирани и за истото е по-
требно буџетските корисници од централната власт да 
достават образложение и ревидиран годишен финанси-
ски план по квартали. 

Врз основа на годишниот финансиски план, во те-
кот на годината, буџетските корисници од централната 
власт изготвуваат предлог на финансиски план за да-
ден квартал, по месеци, сметки, програми, потпрогра-
ми и ставки, кој го доставуваат до Трезорот при Мини-
стерството за финансии најдоцна пет дена пред почето-
кот на кварталот за кој се однесува планот, заради не-
гово одобрување. 

Буџетските корисници од централната власт кои во 
својот состав имаат единки корисници се должни до 
Трезорот при Министерството за финансии да достават 
и збирен квартален план по месеци, сметки, програми, 
потпрограми и ставки, за своите единки корисници. 

Во текот на дадениот квартал буџетските корисни-
ци од централната власт можат да достават барање за 
измена на кварталниот финансиски план по месеци, 
сметки, програми, потпрограми и ставки во рамките на 
износите одобрени за дадениот квартал.    

 
Член 52 

Прераспределбата на утврдените средства на посеб-
ните сметки меѓу расходните ставки, програми и пот-
програми во рамките на буџетот на буџетскиот корис-
ник, се врши со претходна согласност на министерот за 
финансии. 

 
4. ИЗВРШУВАЊЕ НА РАСХОДИ ОД СМЕТКИТЕ НА 

БУЏЕТСКИТЕ КОРИСНИЦИ ПО ОСНОВ НА  
ПРИСИЛНА НАПЛАТА 

 
Член 53 

Средствата за исплата по налози за извршување (ре-
шенија за присилна наплата и налози за извршување 
доставени од Народната банка на Република Македо-
нија), се извршуваат од ставката 465 - Исплата по из-
вршни исправи. 

За извршување на налозите за извршување Мини-
стерството за финансии по автоматизам врши пренаме-
на на ставката 465 - Исплата по извршни исправи во 
висина на потребниот износ од другите ставки каде 
што има расположливи средства во рамките на буџетот 
на буџетскиот корисник, освен од категоријата 40 - 
Плати и надоместоци. 

По исклучок од ставот 2 на овој член за Разделот 
090.02 - Министерство за финансии - Функции на др-
жавата ќе се применува членот 24 од овој закон.  

 
5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 54 

Буџетот на Република Македонија за 2012 година 
ќе се извршува од 1 јануари до 31 декември 2012 годи-
на.  

 
Член 55 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија”, а ќе 
се применува од 1 јануари 2012 година. 

__________ 
 

L I G J 
PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË REPUBLIKES 

SË MAQEDONISE PËR VITIN 2012 
 

1. DISPOZITA TË PERGJITHSHME 
 

Neni 1 
Buxheti i Republikes së Maqedonise për vitin 2012 (në 

tekstin e metejme: Buxheti) realizohet sipas dispozitave të 
ketij ligji.  

 
Neni 2 

Shfrytezuesit buxhetore dhe njesite shfrytezuese det-
yrohen që mjetet e percaktuara në Buxhet t’i shfrytezojne 
në menyre të dedikuar, racionale, ekonomike dhe efikase. 

 
2. REALIZIMI I BUXHETIT THEMELOR 

 
Neni 3 

Shfrytezuesit buxhetore të cilet në perberjen e tyre kane 
njesi shfrytezuese detyrohen që ta kontrollojne shfrytezi-
min e dedikuar dhe ligjor të mjeteve me të cilat disponojne 
njesite shfrytezuese. 

 
Neni 4 

Shfrytezuesit buxhetore dhe njesite shfrytezuese nuk 
guxojne të marrin detyrime ose të bejne shpenzime mbi li-
mitin e mjeteve të lejuara me Buxhet.  

 
Neni 5 

Teknika e arketimit të të hyrave, realizimi i shpenzime-
ve dhe menaxhimi me likuiditetin e borxheve behet në paj-
tim me aktet e percaktuara nga ministri i Financave. 

 
Neni 6 

Shfrytezuesit buxhetore nga pushteti qendror mund t’i 
shfrytezojne mjetet vetem nese në afat prej 25 ditesh nga 
dita e miratimit të Buxhetit, te Arka në Ministrine e Finan-
cave dorezojne plan financiar vjetor për tremujore, për 
shfrytezimin e mjeteve për llogari, programe, nenprograme 
dhe zera.  

Shfrytezuesit buxhetore nga pushteti qendror që në per-
berjen e tyre kane njesi shfrytezuese jane të detyruar që te 
çdo njesi shfrytezuese, në afat prej pese ditesh nga dita e 
miratimit të Buxhetit të dorezojne ekstrakt nga plani finan-
ciar vjetor për llogari, programe, nenprograme dhe zera, në 
të cilat jane të permbajtura mjetet e lejuara për njesi shfry-
tezuese të vecanta.    
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Në baze të ekstraktit nga paragrafi 2 i ketij neni, njesite 
shfrytezuese perpilojne plan të tyre financiar për tremujore, 
llogari, programe, nenprograme dhe zera, të cilin kane për 
obligim ta dorezojne te ministria kompetente, ndersa mini-
stria kompetente planin e konsoliduar financiar ta dorezoje 
te Ministria e Financave në afat prej 25 ditesh nga dita e 
miratimit të Buxhetit.  

Gjate vitit, shfrytezuesit buxhetore nga pushteti qendror 
mund të dorezojne kerkese për ndryshimin e planit financi-
ar vjetor për tremujore, për shfrytezimin e mjeteve për llo-
gari, programe, nenprograme dhe zera, vetem nese behet 
fjale për shpenzime që nuk kane mundur të planifikohen 
me kohe dhe për të njejtat nevojitet të dorezohet arsyetim 
dhe plan financiar i reviduar vjetor për tremujore.   

Në baze të planit financiar vjetor, gjate vitit, shfrytezu-
esit buxhetore nga pushteti qendror perpilojne propozim-
plan financiar për tremujorin e dhene, për muaj, llogari, 
programe, nenprograme dhe zera, të cilin e dorezojne te 
Trezori në Ministrine e Financave, më së voni pese dite pa-
ra fillimit të tremujorit me të cilin ka të beje plani, për mi-
ratimin e tij.  

Shfrytezuesit buxhetore nga pushteti qendror që në per-
berje të tyre kane njesi shfrytezuese, jane të detyruar që te 
Trezori në Ministrine e Financave të dorezojne edhe plan 
permbledhes tremujor për muaj, llogari, programe, nenpro-
grame dhe zera për njesite e tyre shfrytezuese.  

Gjate tremujorit të dhene, shfrytezuesit buxhetore nga 
pushteti qendror mund të dorezojne kerkese për ndryshimin 
e planit tremujor financiar për muaj, llogari, programe, 
nenprograme dhe zera, në kuader të shumave të miratuara 
për tremujorin e dhene.    

Mjetet nga Buxheti themelor në Ndarjen 090.02 - Mini-
stria e Financave-Funksione të Shtetit shfrytezohen pa mi-
ratimin e planit financiar.  

Në rast kur Qeveria e Republikes së Maqedonise, per-
katesisht ministri i Financave në kuader të autorizimeve 
ligjore miraton mjete nga Ndarja 090.02 - Ministria e Fi-
nancave - Funksione të Shtetit, shfrytezuesit tjeter buxhe-
tor, mjetet miratohen si plan financiar (e drejta e shpenzi-
mit) në ndarjen e shfrytezuesit buxhetor.  

 
Neni 7 

Pagesen e rrogave të shfrytezuesve buxhetore nga 
pushteti qendror dhe njesive shfrytezuese e kontrollon dhe 
miraton Ministria e Financave. Shfrytezuesit buxhetore nga 
pushteti qendror dhe njesite shfrytezuese jane të detyruar 
që dy dite para pageses së rrogave, te Ministria e Financave 
të dorezojne kerkese për miratimin e mjeteve për rroga, me 
kete kerkese do ta parashtrojne edhe formularin MBP, kop-
je të rikapitulimit për rrogat e perllogaritura, formularin F-
1 për numrin e të punesuarve me emer dhe mbiemer, rro-
gen, si dhe të dhena tjera në version me shkrim dhe ele-
ktronik (në CD, diskete, e-mail, etj.) për muajin perkates 
për të cilin ka të beje pagesa.  

Në rast të punesimeve të reja, shfrytezuesit buxhetore 
nga pushteti qendror dhe njesite shfrytezuese jane të det-
yruar që të dorezojne njoftim për mjetet e siguruara finan-
ciare dhe të parashtrojne formular M-1.  

  
Neni 8 

Funksionareve të zgjedhur dhe të emeruar te shfrytezu-
esit buxhetore dhe njesite shfrytezuese nga dita e emerimit 
të tyre perfundimisht me diten e shkarkimit të tyre, u takon 
kompensim për shpenzimet për jete të ndare nga familja në 
lartesi prej 30% nga rroga mesatare mujore neto e paguar 
në Republiken e Maqedonise në tre muajt paraprake.   

Jete e ndare nga familja konsiderohet kur personat nga 
paragrafi 1 i ketij neni që kane familje për perkujdesje, 
vendosin marredhenie pune në organin e administrates 
jashte vendbanimit të tyre, ndersa në vendin ku eshte selia 
e organit në të cilin kane vendosur marredhenie pune, nuk 
jetojne me familjen e tyre.  

Kompensimi për shpenzimet për jete të ndare nuk u ta-
kon personave nga paragrafi 1 i ketij neni, nese vendbani-
mi eshte më pak se 100 km larg nga vendi i punes.  

Funksionareve të zgjedhur dhe të emeruar te shfrytezu-
esit buxhetore dhe njesite shfrytezuese të cilet shfrytezojne 
kompensim për jete të ndare nga familja, nuk u takon kom-
pensim për shpenzimet për transport për viziten e familjes 
më të ngushte.              

                                                                                                                    
Neni 9 

Personave të cileve u takon e drejta e shfrytezimit të 
baneses zyrtare në pajtim me ligjin, nese kjo nuk mund t'u 
sigurohet, kane të drejte kompensimi për marrjen e baneses 
me qira. Qeveria e Republikes së Maqedonise do ta caktoje 
lartesine e kompensimit për marrjen e baneses me qira.  

Kompensimi i shpenzimeve për jete të ndare dhe kom-
pensimi për marrjen e baneses me qira perjashtohen reci-
prokisht.  

 
Neni 10 

Dispozitat e neneve 8 dhe 9 të ketij ligji, zbatohen edhe 
për personat me sherbim në Armaten e Republikes së Ma-
qedonise dhe në Ministrine e Puneve të Brendshme, të cile-
ve u takojne keto të drejta në pajtim me ligjin.  

 
Neni 11 

Për ditet kur i punesuari eshte në udhetim zyrtar, pus-
him mjekesor, pushim vjetor dhe mungon nga puna në cfa-
redo lloj baze tjeter, kompensimi për jete të ndare dhe pa-
ushalli nuk paguhet.  

 
Neni 12 

Kompensimi për shpenzime për shperngulje, personave 
të cileve u takon e drejta e shfrytezimit të baneses zyrtare, 
paguhet në lartesi të shpenzimeve të verteta për transportin 
e sendeve shtepiake.  

Kompensimi për shpenzimet e shpernguljes nuk i ta-
kon, nese të punesuarit i paguhet kompensim për jete të 
ndare.   

 
Neni 13 

Në rast të pushimit mjekesor më gjate se gjashte muaj 
dhe në rast të pasojave më të renda nga fatkeqesite elemen-
tare sipas Ligjit për mbrojtje dhe shpetim, të punesuarit i 
paguhet ndihme e njehershme monetare në lartesi prej një 
rroge neto mesatare mujore të paguar në organin ku eshte 
punesuar.  

 
Neni 14 

Në rast të shkuarjes së punetorit në pension i paguhet 
shume e dyfishte për kompensim të njehershem, të perllo-
garitur në baze të rroges mesatare mujore neto të paguar 
për punetor në Republiken e Maqedonise e publikuar deri 
në diten e pageses.  

  
Neni 15 

Në rast të vdekjes së të punesuarit, familjes së tij i ta-
kon ndihme monetare në shume prej 30 000 denaresh.  

Të punesuarit, në rast të vdekjes së anetarit të familjes 
më të ngushte (prind, bashkeshort/e, femije të lindur në 
martese ose jashte martese, thjeshter, femije të adoptuar, 
femije të marre për perkujdesje) nese ka jetuar në bashkesi, 
i takon ndihme monetare në lartesi prej 15 000 denaresh 
për familje.  

Jeta në bashkesi nenkupton që i punesuari dhe anetari i 
familjes më të ngushte të jene me vendbanim në adresen e 
njejte që deshmohet me dokument perkates për identifikim 
(leternjoftim ose pasaporte).  

Kompensimet nga paragrafet 1 dhe 2 të ketij neni pagu-
hen pas kerkeses paraprakisht të dorezuar në vitin rrjedhes, 
perkatesisht në vitin e ardhshem.  
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Për punetoret e angazhuar me marreveshje për leshimin 
e punetorit për punesime të perkohshme, mjetet për page-
sen e ndihmes solidare të të punesuarve i siguron punedhe-
nesi, ndersa pagesen e bën Agjencia për Punesime të Per-
kohshme.  

 
Neni 16 

Shfrytezuesit buxhetore, të drejtat e fituara në baze të 
neneve 8, 9, 12, 13, 14 dhe15 të ketij ligji, i paguajne nga 
mjetet e miratuara me buxhet.  

 
Neni 17 

Shfrytezuesit buxhetore dhe njesite shfrytezuese të 
mjeteve nga Buxheti i Republikes së Maqedonise, nderma-
rrjet publike, agjencite dhe subjektet juridike-publike të 
themeluar nga pushteti qendror, si dhe shoqerite tregtare të 
themeluara nga Republika e Maqedonise, pervec trupave të 
pavarur rregullatore me autorizime publike të percaktuara 
me ligj, mund të punesojne punetore në kohe të caktuar, në 
kohe të pacaktuar dhe të lidhin marreveshje për leshimin e 
punetorit për punesime të perkohshme, për kryerjen e pu-
neve të perkohshme, vetem me kusht që nese për kete jane 
siguruar mjete financiare në Buxhetin e Republikes së Ma-
qedonise, perkatesisht në planet financiare për vitin rrjed-
hes fiskal.  

Ndermarrjet publike, agjencite dhe subjektet juridike-
publike të themeluara nga pushteti qendror, si dhe shoqeri-
te tregtare të themeluara nga Republika e Maqedonise, 
mund të punesojne punetore në menyren e percaktuar në 
paragrafin 1 të ketij neni, vetem nese nuk kane paraqitur 
humbje nga puna e tyre financiare në Llogarine vjetore për 
vitin paraprak.  

Ministria e Financave në afat prej 30 ditesh nga dita e 
pranimit të kerkeses për punesimin e punetoreve të rinj, i 
njofton me shkrim subjektet nga paragrafi 1 i ketij neni për 
mjetet e siguruara financiare për punesimet e kerkuara.  

 
2.1 REALIZIMI I SHPENZIMEVE TË VECANTA TË 

PERCAKTUARA NË BUXHETIN THEMELOR 
 

Neni 18 
Mjetet e percaktuara në Ndarjen 040.01 - Qeveria e Re-

publikes së Maqedonise, nenprogrami 10 - Administrata, 
zeri 463 - Transfere te organizatat joqeveritare të dedikuara 
për financimin e aktiviteteve programore të shoqatave të 
qytetareve dhe fondacioneve, do të shfrytezohen në baze të 
vendimit të Qeverise së Republikes së Maqedonise, me 
propozimin e Komisionit të formuar nga Qeveria.  

Shoqatat e qytetareve dhe fondacionet, te Qeveria e Re-
publikes së Maqedonise - Sekretariati i Pergjithshem dore-
zojne programe për dedikimin e mjeteve të kerkuara, pas 
konkursit të publikuar paraprakisht.   

 
Neni 19 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 040.02 - Sherbimi për 
pune të pergjithshme dhe të perbashketa i Qeverise së Re-
publikes së Maqedonise, nenprogrami 1A - Rikonstruktimi 
i ndertesave të organeve qeveritare, shfrytezohen pas Pro-
gramit të miratuar paraprakisht nga Qeveria e Republikes 
së Maqedonise me propozim të Sherbimit për pune të perg-
jithshme dhe të perbashketa të Qeverise të Republikes së 
Maqedonise.  

 
Neni 20 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 040.10 - Sekretariati 
për Implementimin e Marreveshjes Kornize, nenprogrami 
K5- Perfaqesimi i drejte dhe adekuat i bashkesive, do të 
shfrytezohen për punesim të pjesetareve të bashkesive te 
shfrytezuesit buxhetore dhe njesite shfrytezuese nga push-
teti qendror, pas lejes paraprake nga Trupi koordinues për 
perfaqesim të drejte dhe adekuat të formuar nga Qeveria e 
Republikes së Maqedonise.  

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 040.10 - Sekretariati 
për Implementimin e Marreveshjes Kornize, nenprogrami 
21 - Promovimi i marredhenieve nderetnike të zerit 463 - 
Transfere te organizatat joqeveritare, të cilat jane dedikuar 
për financimin e aktiviteteve programore të shoqatave të 
qytetareve dhe fondacioneve me qellim të promovimit të 
marredhenieve nderetnike, do të shfrytezohen në baze të 
Vendimit të Qeverise së Republikes së Maqedonise, me 
propozim të Sekretariatit për Implementimin e Marrevesh-
jes Kornize.  

 
Neni 21 

Në Ndarjen 090.02 - Ministria e Financave - Funksione 
të shtetit, nenprogrami 20 - Funksione, zeri 426 - Shpenzi-
me tjera rrjedhese, sigurohen mjete për pagese të provizio-
neve për qarkullim pagesor dhe për sherbime të kryera, 
kompensime për komisione dhe shpenzime tjera.  

 
Neni 22 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 090.02 - Ministria e 
Financave - Funksione të shtetit, nenprogrami 20-Funksio-
ne, kategoria 45 - Pagesa të kamatave dhe 49 - Pagesa e kr-
yegjese, për pagese të kamates dhe kryegjese në baze të 
borxhit vendor, si dhe mjetet e percaktuara në Nenprogra-
min 20 - Funksione, zeri 485 - Investime dhe mjete jofi-
nanciare të dedikuara për pagese të garancive të shtetit në 
pajtim me dispozitat nga marreveshja e lidhur, si dhe huat 
afatshkurtra të cilat kthehen deri në fund të vitit fiskal, rea-
lizohen pa marre parasysh alokimin e planifikuar buxhetor 
për kete dedikim.  

 
Neni 23 

Mjetet për financimin e projekteve nga komponentet e 
caktuara nga IPA (kofinancimi nacional dhe mjetet IPA 
nga UE) në menyre indikative jane planifikuar në ndarjen 
090.02 - Ministria e Financave - Funksione të shtetit, per-
vec mjeteve për kofinancim nacional të komponentit të pe-
ste nga IPA-Zhvillimi rural që planifikohen në ndarjen 
140.04 - Agjencia për perkrahje financiare të bujqesise dhe 
zhvillimit rural.  

Gjate transferit jo me kohe të mjeteve nga UE-ja të de-
dikuara për financimin e projekteve nga komponentet e ve-
canta nga IPA, mjetet do të sigurohen nga Buxheti i Re-
publikes së Maqedonise në pajtim me procedurat interne të 
Ministrise së Financave.  

Gjate realizimit të Buxhetit të Republikes së Maqedoni-
se prioritet në pagesen e mjeteve do të kete financimi i pro-
jekteve nga komponentet e vecante të IPA-s.  

 
Neni 24 

Në Ndarjen 090.02 - Ministria e Financave - Funksio-
net e shtetit, nenprogrami 20 - Funksione, zeri 465 - Pagesa 
për dokumentet permbaruese, sigurohen mjete për pagese 
të dokumenteve permbaruese. Keto mjete realizohen pa 
marre parasysh alokimin e planifikuar buxhetor për kete 
dedikim.  

 
Neni 25 

Në Ndarjen 090.02 - Ministria e Financave - Funksione 
të shtetit, nenprogrami 20 - Funksione, zeri 480 - Blerja e 
pajisjes dhe makinave, sigurohen edhe mjete për pagesa të 
tatimit mbi vleren e shtuar dhe akcizave për realizimin e 
projekteve në baze të marreveshjeve ndermjet Qeverise së 
Republikes së Maqedonise dhe donatoreve të huaj, në të ci-
lat qendron klauzola se mjetet e dhuruara nuk mund të 
shfrytezohen për pagese të tatimeve. Keto mjete realizohen 
pa marre parasysh alokimin e planifikuar buxhetor për kete 
dedikim.   

Rregullat më të peraferta për menyren e zbatimit të dis-
pozitave nga paragrafi 1 i ketij neni, i miraton ministri i Fi-
nancave.  
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Neni 26 
Mjetet e percaktuara në Ndarjen 090.04 - Agjencia për 

rezerva të mallrave, nenprogrami 20 - Menaxhimi me re-
zerva të mallrave, zeri 484 - Mallra strategjike dhe rezerva 
tjera, shfrytezohen pas Programit të miratuar paraprakisht 
për formimin e rezervave të mallrave për vitin 2012 nga 
Qeveria e Republikes së Maqedonise, me propozimin e 
Agjencise për rezerva të mallrave.   

Neni 27 
Mjetet e percaktuara në Ndarjen 090.07 – Drejtoria për 

rezerva të detyrueshme të naftes dhe derivateve të naftes, 
nenprogrami 20 – Rezervat e detyrueshme të naftes dhe de-
rivateve të naftes, zeri 484 – Mallra Strategjike dhe rezerva 
tjera, shfrytezohen pas Programit të miratuar paraprakisht 
për formimin e rezervave të detyrueshme të naftes dhe de-
rivateve të naftes për vitin 2012 nga Qeveria e Republikes 
së Maqedonise, me propozim të Drejtorise për rezerva të 
detyrueshme të naftes dhe derivateve të naftes.  
 

Neni 28 
Mjetet e percaktuara në Ndarjen 130.01 – Ministria e 

Transportit dhe Lidhjeve, nenprogrami 20 – Komunikacio-
ni dhe komunikimet, zeri 464 – Transfere të ndryshme, 
shfrytezohen pas programit të miratuar paraprakisht nga 
Qeveria e Republikes së Maqedonise, me propozim të Mi-
nistrise së Transportit dhe Lidhjeve.   

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 130.01 – Ministria e 
Transportit dhe Lidhjeve, nenprogrami 3A – Pengesat Ka-
skade në lumin Vardar për komunat Saraj dhe Gjorce Pe-
trov, zeri 488 – Dotacione kapitale të NJVL-së shfrytezo-
hen pas vendimit të miratuar paraprakisht nga Qeveria e 
Republikes së Maqedonise, me propozim të Ministrise së 
Transportit dhe Lidhjeve.  

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 130.01 – Ministria e 
Transportit dhe Lidhjeve, nenprogrami DA—Investime në 
infrastrukturen hekurudhore, zeri 489 – Subvencione Kapi-
tale për ndermarrjet dhe organizatat joqeveritare, shfrytezo-
hen pas programit të miratuar vjetor për financimin e infra-
struktures hekurudhore nga Qeveria e Republikes së Maqe-
donise, me propozim të drejtorit të infrastruktures.   

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 130.01 – Ministria e 
Transportit dhe Lidhjeve, nenprogrami DA—Investime në 
infrastrukturen hekurudhore të planifikuara në zerin 461 – 
Subvencione për ndermarrjet publike, shfrytezohen në paj-
tim me vendimin e miratuar nga Qeveria e Republikes së 
Maqedonise, me propozim të Ministrise së Transportit dhe 
Lidhjeve.  

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 130.01 – Ministria e 
Transportit dhe Lidhjeve, nenprogrami 3B – Ujesjellesi 
dhe kanalizimi për komunat, zeri 488 – Dotacione kapitale 
të NJVL-së, realizohen pa marre parasysh alokimin e plani-
fikuar buxhetor për kete dedikim gjate vitit, deri te refundi-
mi i kryer nga llogaria për kredi për dedikimin e njejte në 
ndarjen 130.01 - Ministria e Transportit dhe Lidhjeve.  

Nese deri në fund të tetorit në vitin vijues, nuk realizo-
het refundimi i mjeteve nga paragrafi 5 i ketij neni, Trezori 
me detyre zyrtare kryen ridedikim të mjeteve nga Buxheti 
në ndarjen 130.01 – Ministria e Transportit dhe Lidhjeve, 
nga të gjithe zerat dhe programet.   

Neni 29 
Mjetet e percaktuara në Ndarjen 140.01 – Ministria e 

Bujqesise, Pylltarise dhe Ekonomise së Ujerave, nenpro-
grami 51 – Mbrojtja e bimeve, zeri 464 – Transfere të 
ndryshme, do të shfrytezohet pas programit të miratuar pa-
raprakisht nga Qeveria e Republikes së Maqedonise, me 
propozim të Ministrise së Bujqesise, Pylltarise dhe Ekono-
mise së Ujerave.  

 
Neni 30 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 140.04 - Agjencia për 
perkrahje financiare të bujqesise dhe zhvillimit rural, Nen-
programi 20 - Perkrahja financiare në bujqesine, zeri 464 - 

Transfere të ndryshme, si dhe mjetet e percaktuara në nen-
programin 2A - Perkrahja financiare e zhvillimit rural, zeri 
489 – Subvencione kapitale për ndermarrje dhe organizata 
joqeveritare, do të shfrytezohen pas programeve të miratu-
ara paraprakisht nga Qeveria e Republikes së Maqedonise, 
me propozim të Ministrise së Bujqesise, Pylltarise dhe 
Ekonomise së Ujerave.  

 
Neni 31 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 140.05 – Agjencia e 
Ushqimit dhe Veterinarise e Republikes së Maqedonise, 
Nenprogrami 20 – Veterinaria dhe sigurimi i ushqimit, zeri 
464 – Transfere të ndryshme, do të shfrytezohen pas pro-
gramit të miratuar paraprakisht nga Qeveria e Republikes 
së Maqedonise. 

 
Neni 32 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 150.01 – Ministria e 
Punes dhe Politikes Sociale nenprogrami 10 – Administrata 
zeri 463 – Transfere te organizatat joqeveritare, do të 
shfrytezohen me Vendimin e Qeverise së Republikes së 
Maqedonise, për financimin e aktiviteteve programore të 
organizatave invalidore nacionale, shoqatave të tyre dhe 
asociacioneve të tyre, shoqatave të qytetareve për lufte 
kunder dhunes familjare dhe Kryqit të Kuq të Republikes 
së Maqedonise, në pajtim me Ligjin për lojerat e fatit. 
 

Neni 33 
Mjetet për mbrojtjen e popullates së rrezikuar sociale të 

percaktuara në Ndarjen 150.01 – Ministria e Punes dhe Po-
litikes Sociale, nenprogrami 50 – Kompensime për mbrojt-
je sociale, zeri 471 – Kompensime sociale, do të shfrytezo-
hen pas Programit të miratuar paraprakisht nga Qeveria e 
Republikes së Maqedonise dhe dokumentacionit të formuar 
nga ana e qendrave për pune sociale.  

 
Neni 34 

Mjetet për pagesen e shtesave për femije dhe prinder në 
Ndarjen 150.01 – Ministria e Punes dhe Politikes Sociale, 
Nenprogrami 52 – Kompensime për mbrojtjen e femijeve, 
zeri 471 – Kompensime sociale, do të shfrytezohen sipas 
Programit të miratuar paraprakisht nga Qeveria e Republi-
kes së Maqedonise dhe dokumentacionit të kompletuar nga 
ana e Ministrise së Punes dhe Politikes Sociale.  

 
Neni 35 

Mjetet për kryerjen e obligimeve të Republikes së Ma-
qedonise në baze të sigurimit pensional dhe invalidor të 
percaktuara me ligj, në Ndarjen 150.01 - Ministria e Punes 
dhe Politikes Sociale, nenprogrami 60 – Perkrahja e Fonde-
ve Sociale, zeri 431 – Transfere te Fondi për SPIM, i pagu-
hen Fondit për sigurim pensional dhe invalidor të Maqedo-
nise pas llogarise së dorezuar paraprakisht nga Fondi te 
Ministria e Punes dhe Politikes Sociale. 

 
Neni 36 

Mjetet për kryerjen e obligimeve të Republikes së Ma-
qedonise në baze të sigurimit pensional me financim kapi-
tal të percaktuara me ligj, në Ndarjen 150.01 - Ministria e 
Punes dhe Politikes Sociale, Nenprogrami 61 – Shpenzime 
transitore në baze të reformes pensionale, zeri 431 – Tran-
sfere te Fondi për SPIM, i paguhen Fondit për sigurim pen-
sional dhe invalidor të Maqedonise pas llogarise së dorezu-
ar paraprakisht nga Fondi te Ministria e Punes dhe Politi-
kes Sociale.       

 
Neni 37 

Mjetet për kryerjen e obligimeve të Agjencise për Pu-
nesim të Republikes së Maqedonise, të percaktuara në 
Ndarjen 150.01 - Ministria e Punes dhe Politikes Sociale, 
nenprogrami 60 – Perkrahja e Fondeve Sociale, zeri 432 – 
Transfere te Agjencia për Punesim, do të shfrytezohen ne-
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permjet Agjencise për Punesim të Republikes së Maqedo-
nise, pas llogarise së dorezuar paraprakisht nga Agjencia te 
Ministria e Punes dhe Politikes Sociale.  

 
Neni 38 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 090.02 – Ministria e 
Financave-Funksione të shtetit, Nenprogrami 20 – Funksi-
one, zeri 433 – Transfere te Fondi për Sigurim Shendete-
sor, do të shfrytezohen në baze të llogarise së dorezuar pa-
raprakisht nga Fondi për Sigurim Shendetesor i Maqedoni-
se te Ministria e Financave. 

 
Neni 39 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 090.02 – Ministria e 
Financave-Funksione të shtetit, nenprogrami 20 – Funksio-
ne, zeri 487 – Transfere kapitale te Fondet jashtebuxhetore, 
do të shfrytezohen në baze të programit të miratuar vjetor 
të Agjencise për rruge shteterore, nga ana e Qeverise së 
Republikes së Maqedonise, e pas kerkeses me shkrim të 
dorezuar paraprakisht nga Agjencia te Ministria e Financa-
ve. 

 
Neni 40 

Shfrytezuesit buxhetore të buxhetit qendror gjate rish-
perndarjes së mjeteve në suazat e buxheteve të lejuara, që 
kane të bejne me zmadhimin ose zvogelimin e zerave 
shpenzuese 431 – Transfere te Fondi për SPIM, 432 – 
Transfere te Agjencia për Punesim, 433 – Transfere te Fon-
di për sigurim shendetesor dhe 487 – Transfere kapitale te 
fondet jashtebuxhetore, doemos duhet në menyre perkatese 
të sigurojne edhe rindarjen e mjeteve të percaktuara në 
buxhetet e fondeve.   

 
Neni 41 

Fondi për sigurim pensional dhe invalidor i Maqedoni-
se, Agjencia për punesim e Republikes së Maqedonise, 
Fondi për sigurim shendetesor i Maqedonise dhe Agjencia 
për rruge shteterore, te Ministria e Financave dorezojne ra-
port gjysmevjetor dhe vjetor me arsyetim për lartesine dhe 
dedikimin e mjeteve të shfrytezuara nga nenet 37, 38 dhe 
39, si dhe arsyetim për masat e ndermarra dhe të planifiku-
ara për rritjen e pageses së të hyrave tatimore dhe jotatimo-
re në kompetence të tyre dhe propozime për zvogelimin e 
transfereve, më së voni një muaj pas mbarimit të periudhes 
raportuese.   

 
Neni 42 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 160.01 – Ministria e 
Arsimit dhe Shkences, nenprogrami TA – Ndertimi i shkol-
lave fillore dhe TB – Rikonstruktimi i shkollave fillore, 
shfrytezohen pas Programit të dorezuar paraprakisht për 
ndertimin dhe rikonstruktimin e shkollave fillore nga Qe-
veria e Republikes së Maqedonise, me propozim të Mini-
strise së Arsimit dhe Shkences. 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 160.01 – Ministria e 
Arsimit dhe Shkences, nenprogrami TG – Ndertimi i shkol-
lave të mesme dhe TD – Rikonstruktimi i shkollave të mes-
me, shfrytezohen pas Programit të dorezuar paraprakisht 
për ndertimin dhe rikonstruktimin e shkollave të mesme 
nga Qeveria e Republikes së Maqedonise, me propozim të 
Ministrise së Arsimit dhe Shkences. 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 160.01 – Ministria e 
Arsimit dhe Shkences, nenprogrami 5 – Standardi i nxene-
sve dhe nenprogrami TI – Rikonstruktimi i konvikteve të 
nxenesve, Programi 6 – Standardi i Studenteve dhe Nen-
programi TK – Ndertimi dhe rikonstruktimi i konvikteve të 
studenteve shfrytezohen pas programeve të miratuara para-
prakisht nga Qeveria e Republikes së Maqedonise, me pro-
pozim të Ministrise së Arsimit dhe Shkences. 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 160.01 – Ministria e 
Arsimit dhe Shkences, nenprogrami 71 – Puna shkencore-
hulumtuese, me perjashtim të mjeteve të percaktuara në ka-
tegorine 48 – Shpenzime kapitale, shfrytezohen pas Pro-

gramit të miratuar paraprakisht për veprimtari shkencore-
hulumtuese nga Qeveria e Republikes së Maqedonise, me 
propozim të Ministrise së Arsimit dhe Shkences.  

 
Neni 43 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 161.01 – Agjencia e 
Rinise dhe Sporteve, nenprogrami 20 - Sporti, zeri 463 – 
Transfere te organizatat joqeveritare, shfrytezohen për fi-
nancimin e sportit, për federata dhe klube sportive, në paj-
tim me Ligjin për lojerat e fatit.   

Ndarjen e mjeteve nga paragrafi 1 i ketij neni, e kryen 
Qeveria e Republikes së Maqedonise me vendim, në baze 
të programit të parashtruar nga Agjencia e Rinise dhe Spor-
teve.  

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 161.01 – Agjencia e 
Rinise dhe Sporteve, nenprogrami 40 - Programi nderkom-
betar, zeri 463 – Transfere te organizatat joqeveritare, 
shfrytezohen pas Programit të miratuar paraprakisht për 
zhvillimin e sportit dhe të rinjve nga Qeveria e Republikes 
së Maqedonise, me propozim të Agjencise së Rinise dhe 
Sporteve.   

 
Neni 44 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 190.01 – Ministria e 
Shendetesise, nenprogramet 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 dhe 67, shfrytezohen pas pro-
grameve të miratuara paraprakisht nga Qeveria e Republi-
kes së Maqedonise, me propozim të Ministrise së Shende-
tesise.  

 
Neni 45 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 191.01 – Ministria e 
Vetadministrimit Lokal, nenprogrami OA-Zhvillim i bara-
barte rajonal, zeri 464 – Transfere të ndryshme, shfrytezo-
hen pas programit të miratuar paraprakisht nga Qeveria e 
Republikes së Maqedonise, me propozim të Ministrise së 
Vetadministrimit Lokal.  

 
Neni 46 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 280.01 – Byroja për 
zhvillim rajonal, nenprogrami OA-Zhvillim i barabarte ra-
jonal, zeri 488 – Dotacione kapitale të NJVL-së, shfrytezo-
hen pas Programit të miratuar paraprakisht nga Qeveria e 
Republikes së Maqedonise, me propozim të Byrose për 
Zhvillim Rajonal.  

 
Neni 47 

Mjetet e percaktuara në Ndarjen 090.02 – Ministria e 
Financave – Funksione të shtetit, nenprogrami A0-Decen-
tralizimi, zeri 441 – Dotacione nga TVSH-ja, barten në llo-
garite e komunave në baze të rregullores së miratuar nga 
Qeveria e Republikes së Maqedonise. 

 
Neni 48 

Mjetet nga Buxheti i Republikes së Maqedonise për 
bllok dotacione dhe të dedikuara, barten në llogarite e ko-
munave në baze dekreteve të miratuara nga Qeveria e Re-
publikes së Maqedonise, për financimin e kompetencave të 
bartura, në dinamike të harmonizuar me Ministrine e Fi-
nancave.  

 
Neni 49 

Shfrytezuesit buxhetore të cilet jane të obliguar të per-
pilojne Programe për shfrytezimin e mjeteve nga Buxheti, 
detyrohen që të njejtat t’i dorezojne te Qeveria e Republi-
kes së Maqedonise në afat prej 30 ditesh nga dita e shpall-
jes së Buxhetit në "Gazeten Zyrtare të Republikes së Ma-
qedonise".  

Qeveria e Republikes së Maqedonise eshte e detyruar 
që t’i miratoje Programet nga paragrafi 1 i ketij neni, në 
afat prej 30 ditesh nga dita e dorezimit nga ana e shfrytezu-
esve buxhetore.  
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Shfrytezuesit buxhetore te Ministria e Financave dore-
zojne raport gjysmevjetor dhe vjetor për realizimin e pro-
grameve, më së voni një muaj pas mbarimit të periudhes 
raportuese.   

 
Neni 50 

Kthimi i të hyrave që i takojne Buxhetit kryhet në rast 
kur behet fjale për të hyra të paguara gabimisht, më shume, 
perkatesisht të papaguara, si dhe për të hyrat e paguara për 
të cilat nuk eshte kryer veprim juridik. 

Ridedikimi i të hyrave që i takojne Buxhetit, kryhet ve-
tem kur behet fjale për të hyrat e paguara gabimisht.  

Kthimi, perkatesisht ridedikimi i të hyrave nga paragra-
fet 1 dhe 2, pervec të hyrave nga paragrafet 4, 5 dhe 6 të 
ketij neni, kryhet me vendim të ministrit të Financave. Me 
perjashtim për gabime të bera gjate kryerjes së qarkullimit 
pagesor, kthimin, perkatesisht ridedikimin me urdherese e 
kryen Thesari me kerkeses me shkrim nga ana e bartesit të 
qarkullimit pagesor dhe deshmi për gabimin e bere.  

Kthimi, perkatesisht ridedikimi i të hyrave për të cilat 
eshte kompetente Drejtoria për të hyra publike, kryhet me 
vendim të drejtorit të Drejtorise për të hyra publike. Me 
perjashtim për gabime të bera gjate kryerjes së qarkullimit 
pagesor, kthimin, perkatesisht ridedikimin me urdherese e 
kryen Drejtoria për të hyra publike, pas kerkeses me 
shkrim nga ana e bartesit të qarkullimit pagesor dhe desh-
mise për gabimin e bere.  

Kthimi, perkatesisht ridedikimi i të hyrave për të cilat 
eshte kompetente Drejtoria Doganore, kryhet me vendim të 
drejtorit të Drejtorise Doganore. Me perjashtim për gabime 
të bera gjate kryerjes së qarkullimit pagesor, kthimin, per-
katesisht ridedikimin me urdherese e kryen Drejtoria Doga-
nore pas kerkeses me shkrim nga ana e bartesit të qarkulli-
mit pagesor dhe deshmise për gabimin e bere.  

Kthimi, perkatesisht ridedikimi i të hyrave të cilat me 
veprimin e tyre i realizojne organet e Drejtorise Shteterore 
në llogarite e vecanta, kryhet me vendim të funksionarit që 
udheheq me organin. Me perjashtim për gabime të bera 
gjate kryerjes së qarkullimit pagesor, kthimin, perkatesisht 
ridedikimin, me urdherese e kryejne organet e administra-
tes shteterore pas kerkeses me shkrim nga ana e bartesit të 
qarkullimit pagesor dhe deshmise për gabimin e bere.  

Menyren e veprimit gjate kryerjes së kthimit, perkate-
sisht ridedikimit nga ky nen, e percakton ministri i Finan-
cave.   

 
3. REALIZIMI I BUXHETEVE TË AKTIVITETEVE VE-

TEFINANCUESE, DONACIONEVE DHE HUAVE 
 

Neni 51 
Të hyrat e realizuara nga aktivitetet vetefinancuese, do-

nacionet dhe huat, shfrytezuesit buxhetore nga pushteti 
qendror, mund t’i shfrytezojne për dedikimet dhe në lartesi 
të shumave të percaktuara me Buxhet, në baze të planit fi-
nanciar vjetor për tremujore, llogari, programe, nenprogra-
me dhe zera dhe i njejti nevojitet që të dorezohet te Thesari 
në Ministrine e Financave në afat prej 25 ditesh nga dita e 
dorezimit të Buxhetit.   

Shfrytezuesit buxhetore nga pushteti qendror që në per-
berjen e tyre kane  njesi shfrytezuese jane të detyruar që te 
secila njesi shfrytezuese, në afat prej 5 ditesh nga dita e mi-
ratimit të Buxhetit, të dorezojne ekstrakt nga plani financi-
ar vjetor për tremujore, llogari, programe, nenprograme 
dhe zera, në të cilin jane permbajtur mjetet e lejuara për 
njesite shfrytezuese të vecanta.   

Në baze të ekstraktit nga paragrafi 2 i ketij neni, indivi-
det shfrytezues pergatisin plan të vet financiar për tremujo-
re, llogari, programe, nenprograme dhe zera, të cilin kane 
për obligim që ta dorezojne te Ministria kompetente dhe te 
Ministria e Financave në afat prej 25 ditesh nga dita e mi-
ratimit të Buxhetit.    

Gjate vitit shfrytezuesit buxhetore nga pushteti qendror 
mund të dorezojne kerkese për ndryshimin e planit financi-
ar vjetor për tremujore, llogari, programe, nenprograme 
dhe zera, vetem nese behet fjale për shpenzime që nuk ka-
ne mundur të planifikohen me kohe dhe për të njejtin nevo-
jitet që shfrytezuesit buxhetore nga pushteti qendror, të do-
rezojne arsyetim dhe plan financiar vjetor të reviduar për 
tremujore.  

Në baze të planit financiar vjetor, gjate vitit, shfrytezu-
esit buxhetore nga pushteti qendror pergatisin propozim—
plan financiar për tremujorin e dhene, për muaj, llogari, 
programe, nenprograme dhe zera, të cilin e dorezojne te 
Thesari në Ministrine e Financave më së voni 5 dite para 
fillimit të tremujorit për të cilin ka të beje plani, për mirati-
min të tij.  

Shfrytezuesit buxhetore nga pushteti qendror që në per-
berjen e vet kane njesi shfrytezuese jane të obliguar që te 
Thesari në Ministrine e Financave të dorezojne edhe plan 
tremujor permbledhes për muaj, llogari, programe, nenpro-
grame dhe zera, për njesite e veta shfrytezuese.  

Gjate tremujorit të dhene shfrytezuesit buxhetore nga 
pushteti qendror, mund të dorezojne kerkese për ndryshi-
min e planit financiar tremujor për muaj, llogari, programe, 
nenprograme dhe zera, në kuader të shumave të lejuara për 
tremujorin e dhene.    

 
Neni 52 

Rindarja e mjeteve të percaktuara në llogari të vecanta, 
ndermjet zerave shpenzuese, programeve dhe nenprogra-
meve në kuader të buxhetit të shfrytezuesit buxhetor, kry-
het pas pelqimit paraprak të ministrit të Financave.  

 
4. REALIZIMI I SHPENZIMEVE NGA LLOGARITE E 

SHFRYTEZUESVE BUXHETORE NË BAZE TË ARKE-
TIMIT TË DETYRUESHEM 

 
Neni 53 

Mjetet për pagese sipas urdheresave për permbarim 
(aktvendime për arketim të detyruar dhe urdheresa për 
permbarim të dorezuara nga Banka Popullore e Republikes 
së Maqedonise) realizohen nga zeri 465 – Pagesa sipas do-
kumenteve permbaruese.   

Për zbatimin e urdheresave për permbarim, Ministria e 
Financave me automatizem kryen ridedikim të zerit 465 – 
Pagesa për dokumente permbaruese në lartesi të shumes së 
nevojshme nga zerat tjere ku ka mjete në disponim në sua-
zat e buxhetit të shfrytezuesit buxhetor, pervec nga katego-
ria 40 – Rroga dhe kompensime.    

Me perjashtim nga paragrafi 2 i ketij neni për Ndarjen 
090.02 – Ministria e Financave-Funksione të shtetit do të 
zbatohet neni 24 i ketij ligji.  

 
5. DISPOZITA TË FUNDIT 

 
Neni 54 

Buxheti i Republikes së Maqedonise për vitin 2012 do 
të realizohet nga 1 janari deri më 31 dhjetor 2012.  

 
Neni 55 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e botimit në „Gazeten Zyr-
tare të Republikes së Maqedonise”, ndersa do të zbatohet 
nga 1 janari 2012. 
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4038. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

БУЏЕТИТЕ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за буџетите, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 23 декември 2011 година. 
 

      Бр. 07-5364/1                                Претседател 
23 декември 2011 година       на Република Македонија,                       
            Скопје                                 Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА БУЏЕТИТЕ 

 
Член 1 

Во Законот за буџетите („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 
156/2009 и 95/10), во членот 36 став (6) по зборовите: „ 
донесување на“ се додаваат зборовите: „Буџетот или“. 

 
Член 2 

Во членот 51 став (6) зборовите: „Агенцијата за др-
жавни службеници“ се заменуваат со зборовите: „Ми-
нистерството за информатичко општество и админи-
страција“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Со денот на влегувањето во сила на овој закон 

одредбите на членот 10 од Законот за буџетите („Служ-
бен весник на Република Македонија“ број 64/2008, 
4/2008 , 103/2008, 156/2009 и 95/10) нема да се приме-
нуваат до 1 јануари 2015 година. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 

PËR BUXHETE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për buxhete („Gazeta Zyrtare e Republikes së 

Maqedonise“ numer 64/2005, 04/2008, 103/2008, 
156/2009 dhe 95/10), në nenin 36 paragrafi (6) pas fjaleve: 
„miratimit të“ shtohen fjalet: „Buxhetit ose“. 

 
Neni 2 

Në nenin 51 paragrafi (6) fjalet: „Agjencia për Nepunes 
Shteterore“ zevendesohen me fjalet: „Ministria e Shoqerise 
Informatike dhe Administrates“. 

 
Neni 3 

Me diten e hyrjes në fuqi të ketij ligji dispozitat e nenit 
10 të Ligjit për buxhete („Gazeta Zyrtare e Republikes së 
Maqedonise“ numer 64/2008, 4/2008, 103/2008, 156/2009 
dhe 95/10) nuk do të zbatohen deri më 1 janar 2015. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi diten e tete nga dita e botimit në 
„Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise“. 
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